购注销限制性股票 31 万股，回购价格为 8.23 元/股。该次回购注销完成后，限制

性股票激励计划的第一次激励对象总人数将调整为 153 名，授予的限制性股票数

量将调整为 2,017 万股。贵公司总股本从注销限制性股票前 556,421,925 股减至

556,111,925 股。根据贵公司股东大会的授权，贵公司第八届董事会第八次会议决

议于 2016 年 3 月 29 日审议通过《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》

的规定，贵公司此次股权激励对象共计 71 人申购贵公司限制性股票（人民币普通

股）1,375,000 股，每股面值人民币 1.00 元，每股授予价格为 9.46 元，贵公司新

增注册资本人民币 1,375,000.00 元，变更后注册资本为人民币 557,486,925.00

元。经我们审验，截至 2016 年 5 月 13 日止，贵公司对回购的限制性股票 31 万股

已注销，并已实际收到洪丰、杨莉莉等 71 名股权激励对象缴纳的出资款人民币

13,007,500.00 元，其中：新增注册资本人民币 1,375,000.00 元，资本公积人民

币 11,632,500.00 元，均为货币出资。

贵公司本次增资前的注册资本人民币 556,421,925.00 元，股本人民币

556,421,925.00 元，已经天衡会计师事务所(特殊普通合伙)审验，并于 2015 年

12 月 24 日出具天衡验字（2015）02160 号验资报告。截至 2016 年 5 月 13 日止，

变更后的注册资本人民币 557,486,925.00 元，累计股本人民币 557,486,925.00

元。

四、限制性股票的登记情况

2016 年 6 月 16 日，公司本次激励计划授予的限制性股票登记手续已完成，中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》。

五、授予前后对公司控股股东的影响

公司本次限制性股票授予完成后，公司股份总数将由原来的 556,111,925 股

增加至 557,486,925 股，导致公司控股股东持股比例发生变动。

 4

本次限制性股票授予完成前，公司控股股东——韵升控股集团有限公司持有

本公司股份 174,895,630 股，占公司股份总数的 31.43%。公司控股股东的产权及

控制关系如下图所示。

本次限制性股票授予完成后，韵升控股集团有限公司持有本公司股份

174,895,630 股保持不变，占公司股份总数的比例下降至 31.37%，但韵升控股集

团有限公司仍然为公司的控股股东。本次限制性股票授予未导致公司控股股东发

生变化。

本次限制性股票授予完成后，公司控股股东的产权及控制关系如下图所示:

 5

六、股权结构变动情况

单位：股

类别 变动前 本次变动 变动后

有限售条件股份 35,563,175 1,375,000 36,938,175

无限售条件股份 520,548,750 0 520,548,750

总计 556,111,925 1,375,000 557,486,925

七、本次募集资金使用计划

公司本次激励计划通过增发限制性股票所募集资金将全部用于补充公司流动

资金。

八、本次授予后新增股份对最近一期财务报告的影响

根据《企业会计准则第 11 号——股份支付》，公司本次《股权激励计划》限

制性股票的授予对公司相关年度财务报告状况和经营成果将产生一定的影响。

鉴于董事会已确定限制性股票的授予日为 2016 年 3 月 31 日；同时根据《限制

性股票激励计划》，公司的股权激励成本将按照《企业会计准则第 11 号—股份支

付》按年进行分摊，将影响今后几年的财务状况和经营成果。据测算，限制性股

票成本摊销情况见下表：

项目名称 2016 年 2017 年 2018 年 2019 年 合计

摊销金额（万元） 72.25 96.34 96.34 24.08 289.01

本计划的成本将在经常性损益中列支。

公司以目前信息初步估计，在不考虑激励计划对公司业绩的刺激作用情况下，

限制性股票费用的摊销对有效期内各年净利润有所影响，从而对业绩考核指标中

的净利润增长率等指标造成影响，但影响不大。

若考虑限制性股票激励计划对公司发展产生的正向作用，由此激发管理团队

的积极性，提高经营效率，降低公司成本，激励计划带来的公司业绩提升将远高

于因其带来的费用增加。

上述对公司财务状况和经营成果的影响仅为测算数据，应以会计师事务所出

具的年度审计报告为准。

 6

九、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》

2、天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天衡验字（2016）00081 号《验

资报告》

特此公告。

宁波韵升股份有限公司

董  事  会

2016 年 6 月 18 日